
Na temelju članka 21. Statuta Lokalne akcijske grupe u ribarstvu i akvakulturi Četiri rijeke 

od 18. ožujka 2024. godine te njegovih izmjena i dopuna od 6. svibnja 2025. godine 

sukladno, Pravilnika o provedbi Mjere III.3 „Provedba i upravljanje LRSR – provedba 

LRSR“ (Narodne novine, br. 103/24) i Pravilnika za odabir i provedbu projekata u okviru 

Lokalne razvojne strategije u ribarstvu Lokalne akcijske grupe u ribarstvu i akvakulturi 

Četiri rijeke za Programsko razdoblje 2021-2027 Skupština Lokalne akcijske grupe u 

ribarstvu i akvakulturi Četiri rijeke, na redovnoj sjednici Skupštine održanoj dana 6. svibnja 

2025. godine donosi: 

 

PRAVILNIK  

O SPRJEČAVANJU SUKOBA INTERESA U POSTUPKU ODABIRA PROJEKATA 

LOKALNE AKCIJSKE GRUPE U RIBARSTVU I AKVAKULTURI ČETIRI RIJEKE 

 

Članak 1. 

 

(1) Ovim se Pravilnikom određuju osnovna načela prepoznavanja, utvrđivanja i 

reguliranja sukoba interesa u postupku odabira projekata na natječajima FLAG-a Četiri 

rijeke. 

Pravilnik je usklađen s EU i nacionalnim zakonodavstvom. 

 

Članak 2. 

 

(1) Osobe uključene u postupak odabira projekata na FLAG-razini dužne su djelovati na pošten, 

savjestan i odgovoran način posebice osiguravajući načelo nepristranosti i transparentnosti 

te jednakosti u postupanju, a što se osigurava sprječavanjem sukoba interesa. 

(2) Sukob interesa ne postoji ako osoba koja sudjeluje u postupku odabira projekata, kao i 

ovlaštena osoba za zastupanje pravne osobe koja sudjeluje u postupku odabira projekata, 

nije osobno kao niti članovi njezine obitelji (bračni ili izvanbračni drug, dijete ili roditelj) 

sljedeće: 

- zaposlenik, član, član upravnog ili bilo kojeg drugog tijela ili čelnik upravnog tijela 

nositelja projekta niti bilo koje druge fizičke/pravne osobe povezane na bilo koji način s 

nositeljem projekta (partnerski odnos u provedbi projekta i sl.), 

- u odnosu na nositelja projekta i/ili projektnog partnera ima bilo kakav materijalni ili 

nematerijalni interes, nauštrb javnog interesa i to zbog obiteljskih, emotivnih, političkih ili 

nacionalnih razloga, ekonomskog interesa, drugog izravnog ili neizravnog osobnog interesa. 

 

Članak 3. 

 

(1) Ovaj Pravilnik odnosi se na sprječavanje sukoba interesa za tijela FLAG-a i ostale 

osobe koje sudjeluju u postupku odabira projekata na FLAG-natječajima: 

- Skupština 

- Upravni odbor 

- Voditelj 

- FLAG administratori 

- Ocjenjivački odbor 

- Nadzorni odbor 

 



(1) Odabir projekata mora biti nepristran i transparentan što se osigurava sprječavanjem 

sukoba interesa. 

 

Članak 4. 

 

(1) FLAG je obvezan osigurati i spriječiti bilo kakvu mogućnost pojave sukoba interesa.  

Prije početka postupka odabira projekata na FLAG-natječaju Voditelj FLAG-a Četiri rijeke 

obavještava osobe uključene u sve faze postupka odabira projekata o pravilima FLAG-a o 

sprječavanju sukoba interesa u postupku odabira projekata. 

 

Članak 5. 

 

(1) Sve osobe koje sudjeluju u postupak odabira projekata moraju biti upoznate s popisom 

nositelja projekta i partnera (ako je primljeno) prijavljenih na FLAG-natječaj. 

 

(2) Nakon toga te osobe potpisuju Izjavu o nepristranosti i povjerljivosti kojom potvrđuje 

da se one i/ili članovi njihovih obitelji ne nalaze u sukobu interesa. 

 

(3) Istom Izjavom osoba potvrđuje da nema osobnih interesa koji mogu utjecati na 

nepristranost prilikom postupka odabira projekata i da će u postupku odabira projekata 

postupati časno, pošteno, savjesno, odgovorno i nepristrano čuvajući povjerljivost podataka 

i informacija kao i vlastitu vjerodostojnost i dostojanstvo te u skladu s načelom izbjegavanja 

sukoba interesa. 

 

Članak 6. 

 

(1) U slučaju saznanja da se nalazi u sukobu interesa osoba koja sudjeluje u postupku 

odabira projekata obvezna je o tome odmah obavijestiti FLAG te pisanim putem zatražiti 

izuzimanje iz daljnjeg postupka u vezi s projektom na koji se odnosi utvrđeni sukob interesa.  

(2) Osoba ispunjava i potpisuje Izjavu o postojanju sukoba interesa.  

(3) U toj situaciji FLAG izuzima takvu osobu iz daljnjeg postupanja kod predmetnog 

projekta. 

 

Članak 7. 

 

(1) FLAG je dužan voditi Evidenciju potencijalnog sukoba interesa za cjelokupno 

programsko razdoblje 2021. – 2027. u koju se upisuje svaki pismeno izjavljeni sukob 

interesa. 

(2) Evidencija potencijalnog sukoba interesa sadrži najmanje sljedeće podatke: 

- naziv nositelja projekta gdje je potencijalni/utvrđeni sukob interesa 

- jedinstveni identifikacijski broj prijave projekta 

- naziv natječaja i projekta 

- ime i prezime osobe koja je u potencijalnom/utvrđenom sukobu interesa. 

 

Članak 8. 



 

(1)   Pitanje sukoba interesa mora biti uključeno u dnevni red sjednica tijela i ostalih osoba 

koje sudjeluju u postupku odabira projekata na FLAG-razini. 

(2)   Članovima Upravnog odbora zajedno s elektroničkom obavijesti o datumu održavanja 

Sjednice šalje se i popis nositelja projekata prijavljenih na FLAG-natječaj kako bi članovi 

UO FLAG-a mogli tražiti izuzimanje u slučaju sukoba interesa. 

(3)   U svrhu izbjegavanja sukoba interesa i osiguranja načela ravnopravnosti prilikom 

odlučivanja te u slučaju da se nakon izuzimanja članova UO FLAG-a zbog sukoba interesa 

ne može osigurati kvorum i ravnopravnost u odlučivanju, odluku o odabiru projekata donosi 

Skupština na način propisan sukladno proceduri iz članka 14. Pravilnika za odabir i 

provedbu projekata u okviru Lokalne razvojne strategije u ribarstvu Lokalne akcijske grupe 

u ribarstvu i akvakulturi Četiri rijeke za Programsko razdoblje 2021-2027. 

 

 

Članak 9. 

(1)   Procedure FLAG-a moraju uključivati sprječavanje sukoba interesa, posebice u 

situacijama kada je nositelj projekta/partner  FLAG. 

(2)   U slučajevima kada je FLAG nositelj projekta/partner, cjelokupni postupak odabira 

projekata se mora provesti na način da ne dovodi FLAG u povlašteni položaj u odnosu na 

druge nositelje projekata te administrativnu kontrolu i ocjenjivanje moraju provesti osobe 

koje su u potpunosti neovisne od odabranog FLAG-a (preporuča se angažiranje vanjskih 

stručnjaka). U takvom slučaju Uprava ribarstva će provesti kompletnu administrativnu 

kontrolu takvog projekta, podnesenog putem Zahtjeva za potporu u Upravi ribarstva. 

 

Članak 10. 

(1) Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 

 

U Karlovcu, 6. svibnja 2025. godine 

 

Predsjednica FLAG-a Četiri rijeke 

Jelena Janjatović 

 


